
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

1 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 010 –OUTUBRO DE 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  

 
 

N.º 010 – OUTUBRO DE 2016 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 
 
 

 
 

 

Este documento foi editado, composto 
e impresso pela Coordenação de 
Gestão de Pessoas deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso – Campus 
Alta Floresta, com o intuito de publicar 
e divulgar os atos oficiais 
administrativos desta Instituição. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alta Floresta/MT, Outubro de 2016. 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

2 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 010 –OUTUBRO DE 2016. 

 
 

Diretor Geral  
Julio César dos Santos 

 
Chefe de Departamento de Administração e Planejamento 

Tatiane do Nascimento 
 

Chefe de Departamento de Ensino 

Marcos Luiz Peixoto Costa 
 

Chefe de Gabinete 
Renata Cristina dos Santos 

 
Coordenadora de Gestão de Pessoas 

Cláudia Marques da Paz dos Santos 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

3 

 
 

Índice 

 
PORTARIAS (04 a 04) .................................................................................................................................... 4 

ORDENS ADMINISTRATIVAS ......................................................................................................................... 4 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS ................................................................................................. 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS............................................................................................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

4 

PORTARIAS 

  

PORTARIA N.° 092, DE 05 DE OUTUBRO DE 2016 

 
  O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando os fatos apurados no 

Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº. 05/2016 (Protocolo nº. 23747.026878.2016-12); 

 

                       RESOLVE: 

 

    I – Aplicar sanção à empresa E. V. DOS SANTOS VON GEEK CONFECÇÕES - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 20.085.747/0001-05, na modalidade de Multa Moratória no valor de R$ 699,00 (seiscentos e 

noventa e nove reais), com base no Art. 87, Inc. II da Lei nº. 8.666/93. 

   II - A aplicação da sanção se dá em razão de inadimplemento contratual referente à ausência de 

entrega de 550 (quinhentos e cinquenta) uniformes adquiridos através de adesão à Ata de Registro de Preços 

decorrente do Pregão SRP nº 89/2015 (UASG 158262), em desatendimento ao item 5.1 do Termo de Referência 

anexo ao Edital do certame, conforme fatos apurados no Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº. 

05/2016 (Protocolo nº. 23747.026878.2016-12). 

 

                       III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

                       IV – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 

 
*Não foram expedidas ordens Administrativas no mês de outubro/2016. 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

Francis Marla Barbosa da Silva Santana 2016 17/10/2016 27/10/2016 2ª PARC 

Thaquiana Salomão Machado 2016 03/10/2016 14/10/2016 4ª PARC 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

5 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

IGOR DE LIMA E SILVA Professor 
26/10/2016 a 
28/10/2016 

Nacional - Congresso 563,64 
Alta Floresta (MT) / Belo 

Horizonte (MG) / Alta 
Floresta (MT) 

MARCELO LUIZ DA SILVA Professor 
31/10/2016 a 
04/11/2016 

Nacional – A Serviço 2.025,78 

Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Rio de Janeiro RJ) / 
Barra do Pirai (RJ) / Cuiabá 

(MT) / Alta Floresta (MT) 

ALVARO BRAGA DE MOURA 
NETO  

Professor 
02/10/2016 a 
11/10/2016 

Nacional – A Serviço 2.182,83 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Brasília (DF) /Cuiabá 

(MT) / Alta Floresta (MT) 

RENATA CRISTINA DOS 
SANTOS 

- 
02/10/2016 a 
04/10/2016 

Nacional - Serviço 400,86 
Alta Floresta (MT) / 

Rondonópolis (MT) / Alta 
Floresta (MT) 

JULIO CESAR DOS SANTOS - 
02/10/2016 a 
04/10/2016 

Nacional - Serviço 487,11 
Alta Floresta (MT) / 

Rondonópolis (MT) / Alta 
Floresta (MT) 

SIMONE FURQUIM DE 
OLIVEIRA 

- 
23/10/2016 a 
28/10/2016 

Nacional - Serviço 1.418,80 
Juína (MT) / Alta Floresta 

(MT) Juína (MT) / Alta 
Floresta (MT) 

MAYCO MASCARELLO 
RICHARDI 

- 
12/10/2016 a 
15/10/2016 

Nacional – 
Encontro/Seminário 

577,86 
Alta Floresta (MT) Sinop 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

CLAUDIA MARQUES DA PAZ 
DOS SANTOS  

- 
16/10/2016 a 
22/10/2016 

Nacional - 
Treinamento 

1.941,70 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

FABRICIO GERALDO DOS 
SANTOS RODRIGUES 

Professor 
16/10/2016 a 
20/10/2016 

Nacional - 
Treinamento 

1.638,92 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

FRANCISCO LEANDRO 
CASTRO LOPES 

- 
14/10/2016 a 
22/10/2016 

Nacional – 
Encontro/Seminário 

883,98 
Alta Floresta (MT) Manaus 
(AM)  / Alta Floresta (MT) 

PEDRO JOSE DE BARROS  - 
17/10/2016 a 
21/10/2016 

Nacional - Serviço 1.929,00 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

JULIO CESAR DOS SANTOS - 
20/10/2016 a 
22/10/2016 

Nacional - Serviço 1.445,01 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

 


